
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 수도사업소

정책: 맑은 물 관리 운영

단위: 마을 상수도 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 전체

수도사업소 13,073,433 10,159,502 2,913,931

기 600,000

특 400,000

도 206,000

군 11,867,433

맑은 물 관리 운영 1,796,187 1,708,630 87,557

기 600,000

도 206,000

군 990,187

마을 상수도 운영 1,774,287 1,668,970 105,317

기 600,000

도 206,000

군 968,287

수질관리 80,220 77,440 2,780

201 일반운영비 78,720 75,940 2,780

01 사무관리비 78,720 75,940 2,780

○수질검사수수료 78,720

-정수(14항목) 16,800

-정수(전항목) 32,000

-원수(11항목) 7,520

-라돈 14,400

-노후 소규모수도시설 및 농업용수(전항목)

8,000

70,000원 * 80개소 * 3회

400,000원 * 80개소 * 1회

94,000원 * 80개소 * 1회

90,000원 * 80개소 * 2회

400,000원 * 20개소 * 1회

206 재료비 1,500 1,500 0

01 재료비 1,500 1,500 0

○먹는물 소독약 구입 360

○제독물자 구입(치아염소산 칼슘)

1,140

6,000원 * 60병

6,000원 * 190병

시설유지보수 183,067 275,530 △92,463

401 시설비및부대비 183,067 275,530 △92,463

01 시설비 181,400 273,560 △92,160

○먹는물 공동시설 유지관리

8,000

○마을상수도 및 소규모급수시설 염소소독

28,800

○마을상수도 및 소규모급수시설 제초작업

24,000

○마을상수도 및 소규모급수시설 유지보수비

50,000

○마을상수도 및 소규모급수시설 배수탱크 청소

64,000

○염소 투입기 교체 6,600

2,000,000원 * 4개소

90,000원 * 80개소 * 4회

150,000원 * 80개소 * 2회

50,000,000원

400,000원 * 80개소 * 2회

6,600,000원

03 시설부대비 1,667 1,970 △303
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부서: 수도사업소

정책: 맑은 물 관리 운영

단위: 마을 상수도 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○마을상수도 및 소규모급수시설 부대비

1,667231,400,000원 * 0.72%

소규모수도시설개량사업(전환사업) 261,000 286,000 △25,000

도 206,000

군 55,000

401 시설비및부대비 261,000 286,000 △25,000

도 206,000

군 55,000

01 시설비 261,000 286,000 △25,000

○소규모 수도시설개량사업 261,000261,000,000원

도 206,000

군 55,000

낙후지역 먹는물 수질개선사업 1,200,000 950,000 250,000

기 600,000

군 600,000

401 시설비및부대비 1,200,000 950,000 250,000

기 600,000

군 600,000

01 시설비 1,200,000 950,000 250,000

○낙후지역 먹는물 수질개선사업

1,200,0001,200,000,000원

기 600,000

군 600,000

마을상수도 수질 영향조사 50,000 80,000 △30,000

401 시설비및부대비 50,000 80,000 △30,000

01 시설비 50,000 80,000 △30,000

○마을상수도 지하수 영향조사

50,00010,000,000원 * 5개소

개인하수 처리시설 운영 21,900 39,660 △17,760

수질오염예방 21,700 39,460 △17,760

201 일반운영비 15,400 30,460 △15,060

01 사무관리비 10,300 25,360 △15,060

○개인하수처리시설 단속공무원 피복비

200

○개인하수처리시설 단속공무원 방한화 구입

100

○공중화장실 편의용품 지원 10,000

200,000원 * 1명

100,000원 * 1명

10,000,000원

02 공공운영비 5,100 5,100 0

○정화조 청소 안내장 우편발송료

5,100510원 * 5,000부 * 2회

202 여비 6,300 9,000 △2,700

01 국내여비 6,300 9,000 △2,700

○수질관리 업무추진 여비 6,3009,000,000원 * 70%
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부서: 수도사업소

정책: 맑은 물 관리 운영

단위: 개인하수 처리시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

개인하수처리시설 관리 200 200 0

206 재료비 200 200 0

01 재료비 200 200 0

○수질검사용 채수병 구입 200100,000원 * 2박스

행정운영경비(수도사업소) 51,975 72,590 △20,615

기본경비(상하수도사업소) 6,797 8,292 △1,495

기본경비 6,797 8,292 △1,495

201 일반운영비 6,797 8,292 △1,495

01 사무관리비 4,464 4,960 △496

○일반수용비 900

○행정장비 소모품 구입비 3,564

-일반프린터 3,240

-FAX 324

1,000,000원 * 90%

200,000원 * 9대 * 2회 * 90%

120,000원 * 1대 * 3회 * 90%

02 공공운영비 2,333 3,332 △999

○행정장비 유지보수비 2,333

-다기능사무기기

1,820

-프린터 504

-FAX 9

1,300,000원 * 40대 * 5% * 70%

4,000,000원 * 9대 * 2% * 70%

600,000원 * 1대 * 2% * 70%

청사시설유지 45,178 64,298 △19,120

기본운영경비 45,178 64,298 △19,120

201 일반운영비 45,178 44,298 880

01 사무관리비 5,020 2,420 2,600

○전기안전검사 수수료 1,440

○조달청 입찰공고 수수료 800

○청사 냉온수기 소독 180

○청사 정기 안전점검 수수료

2,600

120,000원 * 12월

20,000원 * 40회

15,000원 * 12회

1,300,000원 * 2회

02 공공운영비 40,158 41,878 △1,720

○공공요금 및 제세 28,828

-전기요금 26,400

-수도요금 1,800

-전화요금 180

-시설물 환경개선부담금 100

-유선방송 사용료 348

○시설장비유지비(1,601㎡) 4,000

○차량선박비 2,880

○소방안전관리 1,450

○청사 무인경비시스템 1,200

2,200,000원 * 12월

150,000원 * 12월

15,000원 * 12월

50,000원 * 2회

29,000원 * 12월

5,000,000원 * 80%

3,600,000원 * 80%

1,450,000원

100,000원 * 12월
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부서: 수도사업소

정책: 행정운영경비(수도사업소)

단위: 청사시설유지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○무인경비시스템(영상정보처리기기(CCTV))

1,800150,000원 * 12월

재무활동(수도사업소) 11,225,271 8,378,282 2,846,989

특 400,000

군 10,825,271

내부거래지출(수도사업소) 11,225,271 8,378,282 2,846,989

특 400,000

군 10,825,271

공기업특별회계 전출금 11,225,271 8,378,282 2,846,989

특 400,000

군 10,825,271

701 기타회계등전출금 11,225,271 8,378,282 2,846,989

특 400,000

군 10,825,271

02 공기업특별회계경상전출금 5,106,014 4,083,845 1,022,169

○하수도공기업특별회계 경상전출금

5,106,0145,106,014,000원

03 공기업특별회계자본전출금 6,119,257 4,294,437 1,824,820

○하수도공기업특별회계 자본전출금

2,316,140

○상수도공기업특별회계 자본전출금

3,403,117

○상수도공기업특별회계(금왕 보조배수지 조성)

400,000

2,316,140,000원

3,403,117,000원

400,000,000원

특 400,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 수도사업소

정책: 맑은 물 관리 운영

단위: 상수도 보급(상수도공기업)(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 공기업특별회계 수도사업소

수도사업소 49,324,089 50,806,412 △1,482,323

국 9,001,000

균 3,766,000

기 5,652,287

도 1,943,180

군 28,961,622

맑은 물 관리 운영 46,845,662 48,216,738 △1,371,076

국 9,001,000

균 3,766,000

기 5,652,287

도 1,943,180

군 26,483,195

상수도 보급(상수도공기업)(상수도사업특별회계) 12,751,586 14,337,340 △1,585,754

도 442,000

군 12,309,586

농어촌 광역상수도 확장사업 2,696,256 4,346,040 △1,649,784

202 여비 9,100 13,000 △3,900

01 국내여비 9,100 13,000 △3,900

○상수도시설 업무추진여비 9,10013,000,000원*70%

401 시설비및부대비 2,687,156 4,333,040 △1,645,884

01 시설비 2,677,400 4,323,000 △1,645,600

○광역상수도 관로확장사업 520,000

○마을상수도 광역전환사업 200,000

○금왕 보조배수지 조성사업(특별교부세 4억원

포함) 1,800,000

○상수도 관망 유지보수 용역 7,400

○광역상수도 관로확장사업 지하시설물 측량용

역 150,000

520,000,000원

200,000,000원

1,800,000,000원

7,400,000원

150,000,000원

03 시설부대비 9,756 10,040 △284

○광역상수도 관로확장사업 시설부대비

3,276

○금왕 보조배수지 조성사업 시설부대비

6,480

3,276,000원

6,480,000원

충주댐 광역상수도 77,040 85,000 △7,960

308 자치단체등이전 77,040 85,000 △7,960

07 자치단체간부담금 77,040 85,000 △7,960

○충주댐 광역상수도 상수원보호구역 관리부담

금 77,04077,040,000원

광역상수도 정수구입 8,000,000 8,000,000 0

206 재료비 8,000,000 8,000,000 0

01 재료비 8,000,000 8,000,000 0

○충주댐 광역상수도 정수구입비

8,000,0008,000,000,000원
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부서: 수도사업소

정책: 맑은 물 관리 운영

단위: 상수도 보급(상수도공기업)(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

상수도 신규급수공사 1,000,000 700,000 300,000

401 시설비및부대비 1,000,000 700,000 300,000

01 시설비 1,000,000 700,000 300,000

○상수도 신규 급수공사비 1,000,0001,000,000,000원

수도정비기본계획 수립 458,290 706,300 △248,010

401 시설비및부대비 458,290 706,300 △248,010

01 시설비 458,290 700,000 △241,710

○음성군 수도정비기본계획(변경) 수립용역

458,290458,290,000원

금왕읍 농어촌생활용수 개발사업(전환사업) 378,000 0 378,000

도 321,000

군 57,000

401 시설비및부대비 378,000 0 378,000

도 321,000

군 57,000

01 시설비 378,000 0 378,000

○금왕읍 농어촌생활용수 개발사업(전환)

378,000378,000,000원

도 321,000

군 57,000

감곡면 농어촌생활용수 개발사업(전환사업) 142,000 0 142,000

도 121,000

군 21,000

401 시설비및부대비 142,000 0 142,000

도 121,000

군 21,000

01 시설비 142,000 0 142,000

○감곡면 농어촌생활용수 개발사업(전환)

142,000142,000,000

도 121,000

군 21,000

상수도 유지 관리(상수도사업특별회계) 10,532,419 5,495,924 5,036,495

국 1,878,000

균 3,766,000

도 1,183,180

군 3,705,239

상수관로 및 급수장치 유지보수 1,272,775 1,488,600 △215,825

202 여비 7,000 10,000 △3,000

01 국내여비 7,000 10,000 △3,000

○급수관리 업무추진 여비 7,0007,000,000원

302 이주및재해보상금 1,000 1,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 1,000 1,000 0

○누수 및 부정수급 신고 포상금 1,0001,000,000원
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부서: 수도사업소

정책: 맑은 물 관리 운영

단위: 상수도 유지 관리(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

305 배상금등 5,000 5,000 0

01 배상금등 5,000 5,000 0

○상수도 유지관리 피해보상 배상금

5,0005,000,000원

401 시설비및부대비 1,229,775 1,442,600 △212,825

01 시설비 1,221,675 1,430,000 △208,325

○노후상수도시설 정비사업 200,000

○관로 유지보수비 686,675

○급수장치 유지보수비 300,000

○동파 계량기 교체비 35,000

200,000,000원

686,675,000원

300,000,000원

50,000원 * 700건

03 시설부대비 8,100 12,600 △4,500

○노후상수도시설 정비사업 시설부대비

3,780

○관로보수 및 급수장치 유지보수비 시설부대비

4,320

3,780,000원

4,320,000원

405 자산취득비 30,000 30,000 0

01 자산및물품취득비 30,000 30,000 0

○상수도 계량기 구입(보수용) 30,00030,000,000원

물관리 홍보 6,800 5,000 1,800

201 일반운영비 2,000 5,000 △3,000

01 사무관리비 2,000 5,000 △3,000

○물관리 홍보운영비 2,0002,000,000원

301 일반보전금 4,800 0 4,800

09 행사실비지원금 2,400 0 2,400

○주부모니터단 견학비 2,40030,000원*80명*1회

12 기타보상금 2,400 0 2,400

○주부모니터단 운영비 2,4002,400,000원

수질검사 37,344 31,824 5,520

201 일반운영비 37,344 31,824 5,520

01 사무관리비 37,344 31,824 5,520

○수질검사 수수료 33,344

○수돗물품질보고서 제작비 4,000

33,344,000원

4,000원 * 1,000부

배수지관리 499,500 497,500 2,000

201 일반운영비 269,500 247,500 22,000

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○배수지 무인경비시스템 유지비 20,00020,000,000원

02 공공운영비 249,500 227,500 22,000

○배수지 통합관리시스템 유지보수비

40,00040,000,000원
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부서: 수도사업소

정책: 맑은 물 관리 운영

단위: 상수도 유지 관리(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○배수지 통합관리시스템실 항온항습기 유지보

수비 1,500

○상수도 통합관리시스템 전용회선료

42,000

○배수지 CCTV유지보수비 10,000

○전기요금(배수지, 가압장 등) 156,000

1,500,000원

42,000,000원

10,000,000원

156,000,000원

401 시설비및부대비 230,000 250,000 △20,000

01 시설비 230,000 250,000 △20,000

○배수지 유지보수비 80,000

○배수지 청소작업 110,000

○배수지 제초작업 40,000

80,000,000원

110,000,000원

40,000,000원

노후상수관망 정비사업 6,032,000 3,473,000 2,559,000

균 3,766,000

도 941,500

군 1,324,500

403 자치단체등자본이전 6,032,000 3,473,000 2,559,000

균 3,766,000

도 941,500

군 1,324,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 6,032,000 3,473,000 2,559,000

○노후상수관망 정비사업 6,032,0006,032,000,000원

균 3,766,000

도 941,500

군 1,324,500

스마트 관망관리 인프라 구축 2,482,000 0 2,482,000

국 1,737,000

도 223,500

군 521,500

401 시설비및부대비 2,482,000 0 2,482,000

국 1,737,000

도 223,500

군 521,500

01 시설비 2,482,000 0 2,482,000

○스마트 관망관리 인프라 구축

2,482,0002,482,000,000원

국 1,737,000

도 223,500

군 521,500

노후상수관로 정밀조사 202,000 0 202,000

국 141,000

도 18,180

군 42,820

401 시설비및부대비 202,000 0 202,000

국 141,000

도 18,180

군 42,820
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부서: 수도사업소

정책: 맑은 물 관리 운영

단위: 상수도 유지 관리(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 202,000 0 202,000

○노후상수관로 정밀조사 202,000202,000,000원

국 141,000

도 18,180

군 42,820

공공하수도 확충 및 유지관리(하수도공기업)(하수도사

업특별회계)

22,880,627 27,689,644 △4,809,017

국 7,123,000

기 5,652,287

도 318,000

군 9,787,340

공공하수도 시설관리 1,004,140 941,800 62,340

401 시설비및부대비 1,004,140 941,800 62,340

01 시설비 1,000,000 935,500 64,500

○공공하수도관련 설치 및 유지관리비

300,000

○공공하수처리시설 주변마을 민원해결 사업비

100,000

○공공하수처리시설 대수선비 400,000

○생극 하수처리구역 우수관로 정비사업

200,000

300,000,000원

100,000,000원

400,000,000원

200,000,000원

03 시설부대비 4,140 6,300 △2,160

○공공하수도관련 시설부대비 4,1404,140,000원

음성군 환경기초시설 위탁운영관리 1,200,000 1,200,000 0

307 민간이전 1,200,000 1,200,000 0

05 민간위탁금 1,200,000 1,200,000 0

○환경기초시설 운영비 1,200,000

-하수슬러지처리시설 관리대행비

900,000

-공공하수처리시설 수질자동측정기기 TMS 유

지관리 대행비 300,000

900,000,000원

300,000,000원

공공하수처리장 시설관리 2,642,000 2,100,000 542,000

201 일반운영비 1,091,000 1,182,000 △91,000

01 사무관리비 50,000 50,000 0

○공공하수처리시설 관리대행 성과평가 수수료(

상하수도협회) 50,00050,000,000원

02 공공운영비 1,041,000 1,132,000 △91,000

○공공하수처리장 전용회선료

36,000

○공공하수처리시설 시설장비유지비

5,000

○공공하수처리시설 전기료 및 연료비

1,000,000

250,000원 * 12개소 * 12월

5,000,000원

1,000,000,000원

207 연구개발비 261,000 118,000 143,000
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부서: 수도사업소

정책: 맑은 물 관리 운영

단위: 공공하수도 확충 및 유지관리(하수도공기업)(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 연구용역비 261,000 118,000 143,000

○공공하수처리시설 기술진단용역(음성)

110,000

○공공하수처리시설 기술진단용역(금왕)

140,000

○공공하수처리시설 기술진단용역(생극)

11,000

110,000,000원

140,000,000원

11,000,000원

403 자치단체등자본이전 1,200,000 800,000 400,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,200,000 800,000 400,000

○장호원 공공하수처리장 운영비 분담금

400,000

○혁신도시 공공하수처리장 운영비 분담금

800,000

400,000,000원

800,000,000원

405 자산취득비 90,000 0 90,000

01 자산및물품취득비 90,000 0 90,000

○차량구입(버큠로리) 90,00090,000,000원 * 1대

하수관거정비 BTL 운영 1,798,200 1,760,200 38,000

201 일반운영비 8,200 19,200 △11,000

01 사무관리비 8,200 19,200 △11,000

○BTL 성과평가위원회 운영수당

7,200

○음성군 공공하수관로 관리 대행 성과평가 위

원회 운영수당 1,000

200,000원 * 9명 * 4회

200,000원 * 5명 * 1회

307 민간이전 1,750,000 1,480,000 270,000

05 민간위탁금 1,750,000 1,480,000 270,000

○하수관거정비 BTL 운영 민간위탁비

880,000

○공공하수관로 관리대행운영비

870,000

220,000,000원 * 4분기

72,500,000원 * 12월

403 자치단체등자본이전 40,000 40,000 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 40,000 40,000 0

○음성군 하수관거정비 임대형 민자사업 성과평

과 위탁수수료 40,00010,000,000원 * 4회

하수관거정비 BTL임대료 4,157,000 4,157,000 0

국 2,792,000

기 819,000

군 546,000

402 민간자본이전 4,157,000 4,157,000 0

국 2,792,000

기 819,000

군 546,000

03 민간위탁사업비 4,157,000 4,157,000 0

○하수관거정비 BTL 임대료 4,157,0004,157,000,000원

국 2,792,000
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부서: 수도사업소

정책: 맑은 물 관리 운영

단위: 공공하수도 확충 및 유지관리(하수도공기업)(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 819,000

군 546,000

예비비 20,000 20,000 0

801 예비비 20,000 20,000 0

01 일반예비비 20,000 20,000 0

○예비비 20,00020,000,000원

금왕공공하수처리시설 증설사업(2차) 188,014 746,000 △557,986

국 63,000

기 100,014

도 8,000

군 17,000

403 자치단체등자본이전 188,014 746,000 △557,986

국 63,000

기 100,014

도 8,000

군 17,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 188,014 746,000 △557,986

○금왕공공하수처리시설 증설사업(2차)

188,014188,014,000원

국 63,000

기 100,014

도 8,000

군 17,000

음성군 환경기초시설 위탁운영관리(보조) 3,636,466 3,457,807 178,659

기 2,696,466

군 940,000

307 민간이전 3,636,466 3,457,807 178,659

기 2,696,466

군 940,000

05 민간위탁금 3,636,466 3,457,807 178,659

○공공하수처리시설 관리대행비

2,847,0382,847,038,000원

기 2,247,038

군 600,000

○분뇨처리시설 관리대행비 525,483525,483,000원

기 325,483

군 200,000

○소규모공공하수처리시설 관리대행비

263,945263,945,000원

기 123,945

군 140,000

금왕 하수관로 정비사업 1,903,410 360,000 1,543,410

국 323,000

기 1,510,410

도 21,000

군 49,000

403 자치단체등자본이전 1,903,410 360,000 1,543,410
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부서: 수도사업소

정책: 맑은 물 관리 운영

단위: 공공하수도 확충 및 유지관리(하수도공기업)(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 323,000

기 1,510,410

도 21,000

군 49,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,903,410 360,000 1,543,410

○금왕 하수관로 정비사업 1,903,4101,903,410,000원

국 323,000

기 1,510,410

도 21,000

군 49,000

대소공공하수처리시설 증설사업(2차) 182,000 5,567,000 △5,385,000

국 127,000

도 17,000

군 38,000

403 자치단체등자본이전 182,000 5,567,000 △5,385,000

국 127,000

도 17,000

군 38,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 182,000 5,567,000 △5,385,000

○대소공공하수처리시설 증설사업(2차)

182,000182,000,000원

국 127,000

도 17,000

군 38,000

생극 하수관로 정비사업 1,265,622 114,000 1,151,622

국 958,000

기 143,622

도 49,000

군 115,000

403 자치단체등자본이전 1,265,622 114,000 1,151,622

국 958,000

기 143,622

도 49,000

군 115,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,265,622 114,000 1,151,622

○생극 하수관로 정비사업 1,265,6221,265,622,000원

국 958,000

기 143,622

도 49,000

군 115,000

감곡 하수관로 정비사업 1,321,784 119,000 1,202,784

국 1,000,000

기 149,784

도 52,000

군 120,000

403 자치단체등자본이전 1,321,784 119,000 1,202,784

국 1,000,000

기 149,784

도 52,000

- 8 -



부서: 수도사업소

정책: 맑은 물 관리 운영

단위: 공공하수도 확충 및 유지관리(하수도공기업)(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 120,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,321,784 119,000 1,202,784

○감곡 하수관로 정비사업 1,321,7841,321,784,000원

국 1,000,000

기 149,784

도 52,000

군 120,000

생극공공하수처리시설 증설사업 826,991 1,306,000 △479,009

국 616,000

기 104,991

도 32,000

군 74,000

403 자치단체등자본이전 826,991 1,306,000 △479,009

국 616,000

기 104,991

도 32,000

군 74,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 826,991 1,306,000 △479,009

○생극공공하수처리시설 증설사업

826,991826,991,000원

국 616,000

기 104,991

도 32,000

군 74,000

맹동 공공하수처리시설 증설사업 205,000 93,837 111,163

국 143,000

도 19,000

군 43,000

401 시설비및부대비 205,000 93,837 111,163

국 143,000

도 19,000

군 43,000

01 시설비 205,000 93,000 112,000

○맹동 공공하수처리시설 증설사업

205,000205,000,000원

국 143,000

도 19,000

군 43,000

음성 하수관로 정비사업(4차) 714,000 0 714,000

국 500,000

기 128,000

도 26,000

군 60,000

401 시설비및부대비 714,000 0 714,000

국 500,000

기 128,000

도 26,000

군 60,000
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부서: 수도사업소

정책: 맑은 물 관리 운영

단위: 공공하수도 확충 및 유지관리(하수도공기업)(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 711,000 0 711,000

○음성 하수관로 정비사업(4차) 711,000711,000,000원

국 500,000

기 128,000

도 26,000

군 57,000

03 시설부대비 3,000 0 3,000

○음성 하수관로 정비사업(4차) 시설부대비

3,0003,000,000원

대소 하수관로 정비사업(3차) 714,000 0 714,000

국 500,000

도 64,000

군 150,000

401 시설비및부대비 714,000 0 714,000

국 500,000

도 64,000

군 150,000

01 시설비 711,000 0 711,000

○대소 하수관로 정비사업(3차) 711,000711,000,000원

국 500,000

도 64,000

군 147,000

03 시설부대비 3,000 0 3,000

○대소 하수관로 정비사업(3차) 시설부대비

3,0003,000,000원

노후 하수관로 정밀조사 202,000 0 202,000

국 101,000

도 30,000

군 71,000

207 연구개발비 202,000 0 202,000

국 101,000

도 30,000

군 71,000

01 연구용역비 202,000 0 202,000

○음성군 노후 하수관로 정밀조사 용역

202,000202,000,000원

국 101,000

도 30,000

군 71,000

하수도기본계획 및 물재이용관리계획 수립 900,000 0 900,000

207 연구개발비 900,000 0 900,000

01 연구용역비 900,000 0 900,000

○음성군 하수도정비기본계획(변경) 및 물재이

용관리계획(변경) 수립용역 900,000900,000,000원

급수수익 운영(상수도사업특별회계) 681,030 693,830 △12,800

자동검침시스템설치 230,000 250,000 △20,000
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부서: 수도사업소

정책: 맑은 물 관리 운영

단위: 급수수익 운영(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 230,000 250,000 △20,000

01 시설비 230,000 250,000 △20,000

○옥외 자동검침기 설치사업 80,000

○옥외 자동검침기 유지보수비(교체품 실비보상

포함) 150,000

80,000,000원

150,000,000원

수도 요금 운영 401,030 393,830 7,200

201 일반운영비 77,420 72,920 4,500

01 사무관리비 63,200 66,200 △3,000

○ARS시스템 본인인증 서비스 이용 전송료(SMS,

LMS) 2,000

○상수도사용료 현장담당공무원 피복비

1,800

○상수도사용료 현장담당공무원 안전화

600

○상수도사용료 가상계좌 납부 서비스 이용수수

료 5,760

○상수도사용료 자동이체 서비스 수수료

9,000

○상수도사용료 자동이체 통신이용 수수료

2,400

○상수도사용료 ARS시스템 신용카드 납부 수수

료 10,560

○상수도사용료 ARS시스템 모바일메시지 전송료

180

○상수도 고지서 제작 24,000

○토너구입(고지서 출력기 및 봉함기)

2,000

○검침 비품구입 2,400

○상수도 잠금장치 및 자물쇠 구입

2,500

2,000,000원

300,000원 * 6명

100,000원 * 6명

80원 * 6,000건 * 12월

50원 * 15,000건 * 12월

200,000원 * 12월

10,560,000원

180,000원

24,000,000원

2,000,000원

2,400,000원

25,000원 * 100개

02 공공운영비 14,220 6,720 7,500

○고지서출력 및 봉함기 유지보수비

4,200

○상하수도요금 ARS납부시스템 유지보수비

7,500

○민간검침원 상해보험 가입

2,520

350,000원 * 12월

7,500,000원

14,000원 * 15명 * 12월

202 여비 14,700 21,000 △6,300

01 국내여비 14,700 21,000 △6,300

○수도 요금 부과 업무추진 여비 14,70014,700,000원

301 일반보전금 308,910 299,910 9,000

12 기타보상금 308,910 299,910 9,000

○수도계량기 민간검침원 검침비

301,500

○민간인 검침원 피복비 4,500

301,500,000원

4,500,000원
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부서: 수도사업소

정책: 맑은 물 관리 운영

단위: 급수수익 운영(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○민간검침원 방한화 구입 1,500

○민간검침원 반장 수당 960

○민간검침원 선진지 견학 450

1,500,000원

960,000원

30,000원 * 15명

노후계량기 교체사업 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

○노후계량기 교체사업 50,00050,000,000원

재원관리(정책) 20,000 20,000 0

예비비관리(상수도사업특별회계) 20,000 20,000 0

예비비 20,000 20,000 0

801 예비비 20,000 20,000 0

01 일반예비비 20,000 20,000 0

○예비비 20,00020,000,000원

행정운영경비(수도사업소) 1,967,452 2,014,674 △47,222

인력운영비(상수도공기업)(상수도사업특별회계) 1,347,607 1,322,131 25,476

공무원연금법 적용인건비(상수도) 1,320,318 1,296,131 24,187

101 인건비 1,055,311 1,048,551 6,760

01 보수 1,055,311 1,048,551 6,760

○봉급 732,071

○정근수당 53,521

○정근수당가산금 19,680

○시간외근무수당 63,992

○대우공무원수당 20,619

○가족수당 25,200

○장려수당 10,200

○기술정보수당 11,520

○정액급식비 28,560

○명절휴가비 64,225

○연가보상비 25,723

732,071,000원

53,521,000원

19,680,000원

63,992,000원

20,619,000원

25,200,000원

10,200,000원

11,520,000원

28,560,000원

64,225,000원

25,723,000원

204 직무수행경비 58,320 58,320 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○직책급업무수행경비 1,2001,200,000원

02 직급보조비 33,120 33,120 0

○직급보조비 33,12033,120,000원

03 특정업무경비 24,000 24,000 0

○특정업무경비 24,00024,000,000원

304 연금부담금등 206,687 189,260 17,427

01 연금부담금 163,687 147,260 16,427

○연금부담금 163,687163,687,000원
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부서: 수도사업소

정책: 행정운영경비(수도사업소)

단위: 인력운영비(상수도공기업)(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 국민건강보험금 43,000 42,000 1,000

○국민건강보험금 43,00043,000,000원

국민연금법적용(인건비) 27,289 26,000 1,289

101 인건비 27,289 26,000 1,289

04 기간제근로자등보수 27,289 26,000 1,289

○청사관리 인부임(급여,4대보험 등)

27,28927,288,490원

인력운영비(하수도공기업)(하수도사업특별회계) 425,675 418,976 6,699

공무원연금법 적용인건비(하수도) 425,675 418,976 6,699

101 인건비 340,020 338,968 1,052

01 보수 340,020 338,968 1,052

○봉급 229,303

○정근수당 19,109

○정근수당 가산금 5,280

○시간외근무수당 23,668

○대우공무원수당 5,288

○가족수당 8,640

○특수업무수당 3,600

○기술정보수당 3,840

○정액급식비 10,080

○명절휴가비 22,931

○연가보상비 8,281

229,303,000원

19,109,000원

5,280,000원

23,668,000원

5,288,000원

8,640,000원

3,600,000원

3,840,000원

10,080,000원

22,931,000원

8,281,000원

204 직무수행경비 18,840 18,840 0

02 직급보조비 11,160 11,160 0

○직급보조비 11,16011,160,000원

03 특정업무경비 7,680 7,680 0

○특정업무경비 7,6807,680,000원

304 연금부담금등 66,815 61,168 5,647

01 연금부담금 52,815 47,668 5,147

○연금부담금 52,81552,815,000원

02 국민건강보험금 14,000 13,500 500

○건강보험료 사용자부담금 14,00014,000,000원

기본경비(상수도공기업)(상수도사업특별회계) 141,590 195,880 △54,290

기본경비 141,590 182,880 △41,290

201 일반운영비 117,930 135,820 △17,890

01 사무관리비 93,770 96,930 △3,160

○기본운영비 9,000

○예산안 및 결산서 유인 3,750

○결산검사 수수료 10,000

9,000,000원

3,750,000원

10,000,000원
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부서: 수도사업소

정책: 행정운영경비(수도사업소)

단위: 기본경비(상수도공기업)(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○금고검사 수수료 900

○나라장터 이용수수료 800

○신문구독료 3,060

○급량비 19,440

○일숙직비 28,920

○칼라복합기 임대사용료 12,000

○고속 흑백프린터 임대사용료 2,400

○상수도 공기업경영평가 고객만족도조사 수수

료 3,500

900,000원

800,000원

3,060,000원

19,440,000원

28,920,000원

12,000,000원

2,400,000원

3,500,000원

02 공공운영비 24,160 38,890 △14,730

○공기업 예산회계 프로그램 유지보수비

9,000

○상수도협회비 3,160

○차량선박비 12,000

9,000,000원

3,160,000원

12,000,000원

202 여비 12,600 18,000 △5,400

01 국내여비 12,600 18,000 △5,400

○상수도행정 업무추진 여비 12,60012,600,000원

203 업무추진비 11,060 11,060 0

01 기관운영업무추진비 3,600 3,600 0

○기관운영업무추진비 3,6003,600,000원

02 정원가산업무추진비 1,160 1,160 0

○정원가산업무추진비 1,1601,160,000원

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

○시책업무진비 1,5001,500,000원

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비 4,8004,800,000원

기본경비(하수도공기업)(하수도사업특별회계) 52,580 77,687 △25,107

기본경비 52,580 77,687 △25,107

201 일반운영비 36,380 37,187 △807

01 사무관리비 24,480 25,700 △1,220

○일반수용비 4,500

○급량비 6,480

○하수도 공기업특별회계 결산검사수수료

10,000

○조달청 나라장터 이용수수료

500

○하수도공기업 경영평가 고객만족도 조사수수

료 3,000

5,000,000원 * 90%

8,000원 * 6명 * 150일 * 90%

10,000,000원 * 1식

20,000원 * 25회

3,000,000원

02 공공운영비 11,900 11,487 413

○하수도협회비 2,900

○공기업 예산회계 프로그램 유지보수

9,000

2,900,000원 * 1회

9,000,000원 * 1회
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부서: 수도사업소

정책: 행정운영경비(수도사업소)

단위: 기본경비(하수도공기업)(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 14,700 21,000 △6,300

01 국내여비 14,700 21,000 △6,300

○하수도특별회계 관련 업무추진 여비

14,70021,000,000원 * 70%

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

○시책업무추진비 1,5001,500,000원

재무활동(수도사업소) 490,975 555,000 △64,025

보전지출(수도사업소)(하수도사업특별회계) 3,000 555,000 △552,000

하수도 사용료 반환금 3,000 3,000 0

802 반환금기타 3,000 3,000 0

03 기타반환금등 3,000 3,000 0

○하수도요금 착오 부과지역 사용료 반환금

3,0003,000,000원

보전지출(수도사업소)(상수도사업특별회계) 487,975 0 487,975

전년도 보조사업 반환금(상수도특별회계) 487,975 0 487,975

802 반환금기타 487,975 0 487,975

03 기타반환금등 487,975 0 487,975

○상수도 원인자부담금 환급금 474,975

○과년도 상수도 사용료 과오납 반환금

3,000

○과년도 상수도 신설공사 과오납 반환금

10,000

474,975,000원

3,000,000원

10,000,000원
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